DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 21 мая 2020 года 162 «О Реестре должностей государственной

гражданской службы Донецкой Народной Республики»

соответствии с Законом Донецкой Народной Республики
от 20 ноября 2020 года 215-ПНС « Об особенностях прохождения
государственной гражданской службы в системе Министерства иностранных
дел Донецкой Народной Республики»

В

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Реестр должностей государственной гражданской службы
Донецкой Народной Республики, утвержденный Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 21 мая 2020 года 162 « О Реестре должностей
государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики»,
изменение, изложив раздел 52 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со
опубликования.

официального•я его

м®Y л>
/

*Глава
Донецкой Народной РеспубМУШ'

<г

Д.В. Пушилин
& *

я
г. Донецк

«^» 2022 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от « 21» мая 2020 г. 162

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от <к/Уу> 2022 г.

52. Перечень должностей в центральном аппарате Министерства
иностранных дел Донецкой Народной Республики, дипломатических
представительствах и консульских учреждениях Донецкой Народной

Республики

52.1. Перечень должностей в центральном аппарате Министерства
иностранных дел Донецкой Народной Республики

1. Должности категории « руководители»

Высшая группа должностей

Первый заместитель Министра
Заместитель Министра
Директор департамента

Главная группа должностей

Главный бухгалтер
Заместитель директора департамента
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Заведующий (начальник) сектором

2. Должности категории « помощники (советники)»

Высшая группа должностей

Помощник Министра
Советник Министра

2

Главная группа должностей

Консультант
Пресс-секретарь

3. Должности категории « специалисты»

Главная группа должностей

Главный специалист

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист

4. Должности категории « обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей

Специалист 1 категории
Специалист 2 категории

Младшая группа должностей

Специалист

52.2. Перечень должностей в дипломатических представительствах и
консульских учреждениях Донецкой Народной Республики

1. Должности категории « руководители»

Главная группа должностей

Поверенный в делах Донецкой Народной Республики
Советник-посланник
Генеральный консул Донецкой Народной Республики

Ведущая группа должностей

Консул Донецкой Народной Республики

3

2. Должности категории « специалисты»

Главная группа должностей

Старший советник
Советник
Консул-советник
Первый секретарь
Консул
Главный специалист

Ведущая группа должностей

Второй секретарь
Вице-консул
Консульский агент
Ведущий специалист

3. Должности категории « обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей

Третий секретарь
Специалист 1 категории
Специалист 2 категории

Младшая группа должностей

Атташе
Секретарь-референт
Специалист